

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJ
AVENIDA ADOLF B HORN 8941
ARVENTO
TLAJOMULCO DE ZUNIGA JAL. C.P. 45670
SUCURSAL: 2711 TLAJOMULCO
TIPO DE ENVÍO: CORREO
NO. DE CLIENTE: 79219515
RFC: UPZ040210R31
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA: 9491 PLAZA GUADALAJARA
DIRECCIÓN: HIGUERA 70 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA
TELÉFONO:



INFORMACIÓN DEL PERIODO	
Periodo	Del 01/Julio/2026 al 31/Julio/2026
Fecha de corte	31/Julio/2026
Moneda	PESOS

RESUMEN INTEGRAL				
Producto	No. de Cuenta	CLABE	Saldo anterior	Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES	1302703453	072 320 01302703453 4	\$666,383.97	\$812,258.73
TOTAL			\$666,383.97	\$812,258.73

DETALLE	ENLACE GLOBAL PM S/INT. ▼
Resumen del periodo	
Saldo inicial del periodo	\$ 666,383.97
+ Total de depósitos	\$ 148,880.00
- Total de retiros	\$ 0.00
+ Intereses Netos Ganados	\$ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas	\$ 2,590.84
- IVA sobre comisiones (16%)	\$ 414.40
- Intereses Cobrados / Pagados	\$ 0.00
Saldo actual	\$ 812,258.73
Saldo disponible al día*	\$ 812,258.73
Saldo Promedio	
Saldo promedio mínimo	\$ 0.00
En el Periodo 01 Jul al 31 Jul:	\$ 728,436.19
Días que comprende el periodo	31
Intereses devengados	
Tasa Bruta Anual	0.00%
Interés Tasa Bruta Anual	\$ 0.00
Retención de ISR	\$ 0.00
INTERESES NETOS GANADOS	\$ 0.00
Saldo no disponible al día	
Depósitos de Cheques S.B.C.	\$0.00
Ret. Garantía Líquida	\$0.00
Comisiones pendientes de aplicar	\$0.00
Compras no aplicadas	\$0.00
TOTAL	\$0.00
Resumen de comisiones	
Cheques girados	0
Cheques girados sin comisión	0
Cheques girados con comisión	0
Importe de la comisión	\$ 0.00
Por cheques devueltos	\$ 0.00
Otras comisiones	\$ 2,590.84

ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES
(Saldo inicial de \$666,383.97)



DEPÓSITOS	\$148,880.00
RETIROS	\$0.00
COMISIONES	\$2,590.84
OTROS CARGOS	\$414.40
SALDO FINAL	\$812,258.73

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) ▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
30-JUN-26	SALDO ANTERIOR			666,383.97
01-JUL-26	UPZMG 09938038D	4,740.00		671,123.97
01-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		73.47	671,050.50
01-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		11.76	671,038.74
02-JUL-26	UPZMG 09938038D	2,465.00		673,503.74
02-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		38.21	673,465.53
02-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		6.11	673,459.42
03-JUL-26	UPZMG 09938038D	4,040.00		677,499.42
03-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		62.62	677,436.80
03-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		10.02	677,426.78
06-JUL-26	UPZMG 09938038D	900.00		678,326.78
06-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		13.96	678,312.82
06-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		2.23	678,310.59
07-JUL-26	UPZMG 09938038D	8,240.00		686,550.59
07-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		127.72	686,422.87
07-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		20.44	686,402.43
08-JUL-26	UPZMG 09938038C	150.00		686,552.43
08-JUL-26	COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS		2.78	686,549.65
08-JUL-26	IVA COMISION 09938038C		0.44	686,549.21
08-JUL-26	UPZMG 09938038D	4,850.00		691,399.21
08-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		75.18	691,324.03
08-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		12.03	691,312.00
09-JUL-26	UPZMG 09938038C	4,500.00		695,812.00
09-JUL-26	COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS		83.25	695,728.75
09-JUL-26	IVA COMISION 09938038C		13.32	695,715.43
09-JUL-26	UPZMG 09938038D	8,200.00		703,915.43
09-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		127.11	703,788.32
09-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		20.34	703,767.98
10-JUL-26	UPZMG 09938038D	1,050.00		704,817.98
10-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		16.29	704,801.69
10-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		2.60	704,799.09
13-JUL-26	UPZMG 09938038C	1,500.00		706,299.09
13-JUL-26	COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS		27.75	706,271.34
13-JUL-26	IVA COMISION 09938038C		4.44	706,266.90
13-JUL-26	UPZMG 09938038D	1,090.00		707,356.90
13-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		16.91	707,339.99
13-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		2.70	707,337.29
14-JUL-26	UPZMG 09938038D	1,175.00		708,512.29
14-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		18.22	708,494.07
14-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		2.91	708,491.16
16-JUL-26	UPZMG 09938038D	2,050.00		710,541.16
16-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		31.78	710,509.38
16-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		5.08	710,504.30
16-JUL-26	TRASPASO 0002026001 , DE LA CUENTA: 1121617715 Aportacion de solicitud de primer ingres	750.00		711,254.30
16-JUL-26	TRASPASO 0002026001 , DE LA CUENTA: 1121617715 Curso propedeutico	500.00		711,754.30
17-JUL-26	UPZMG 09938038C	800.00		712,554.30
17-JUL-26	COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS		14.81	712,539.49
17-JUL-26	IVA COMISION 09938038C		2.37	712,537.12
17-JUL-26	UPZMG 09938038D	6,000.00		718,537.12
17-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		93.00	718,444.12
17-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		14.88	718,429.24
20-JUL-26	UPZMG 09938038D	4,175.00		722,604.24
20-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		64.73	722,539.51
20-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		10.35	722,529.16
21-JUL-26	UPZMG 09938038D	4,540.00		727,069.16

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey

Nuevo Leon. RFC BMN930209927

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
21-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		70.38	726,998.78
21-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		11.26	726,987.52
22-JUL-26	UPZMG 09938038D	14,800.00		741,787.52
22-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		229.44	741,558.08
22-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		36.69	741,521.39
23-JUL-26	UPZMG 09938038D	19,550.00		761,071.39
23-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		303.09	760,768.30
23-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		48.47	760,719.83
24-JUL-26	UPZMG 09938038C	4,300.00		765,019.83
24-JUL-26	COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS		79.56	764,940.27
24-JUL-26	IVA COMISION 09938038C		12.72	764,927.55
24-JUL-26	UPZMG 09938038D	11,400.00		776,327.55
24-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		176.73	776,150.82
24-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		28.27	776,122.55
27-JUL-26	UPZMG 09938038C	6,150.00		782,272.55
27-JUL-26	COMISION 09938038C APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE CREDITO; FAMILIA:OTROS		113.79	782,158.76
27-JUL-26	IVA COMISION 09938038C		18.20	782,140.56
27-JUL-26	UPZMG 09938038D	28,315.00		810,455.56
27-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		438.97	810,016.59
27-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		70.20	809,946.39
28-JUL-26	UPZMG 09938038D	1,850.00		811,796.39
28-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		28.68	811,767.71
28-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		4.59	811,763.12
29-JUL-26	UPZMG 09938038D	800.00		812,563.12
29-JUL-26	COMISION 09938038D APLICACION DE TASAS DE DESCUENTO DE DEBITO; FAMILIA:OTROS		12.41	812,550.71
29-JUL-26	IVA COMISION 09938038D		1.98	812,548.73
31-JUL-26	PENALIZACION POR BAJA FACTURACION CARGO POR COMIS INCUMPLIMIENTO DE PAGOS DE CEP EMPRESA NO: 06080		250.00	812,298.73
31-JUL-26	IVA PENALIZACION POR BAJA FACTURACION CARGO POR IVA C INCUMPLIMIENTO DE PAGOS DE CEP EMPRESA NO: 06080		40.00	812,258.73

OTROS ▼

Cargos Objetados en el Periodo

Folio	Fecha	Tipo de Cargo	Monto	Fecha de Cargo
N/A	N/A	N/A	N/A	N/A

Ganancia Anual Total (GAT)

NO. DE CUENTA	GAT NOMINAL ¹	GAT REAL ²	(+) INTERESES APLICABLES	(-) TOTAL DE COMISIONES
N/A	N/A	N/A	N/A	N/A

¹ Antes de Impuestos² La GAT REAL es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada**Advertencia:** Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.

El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de solicitarlo en su sucursal.

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey

Nuevo Leon. RFC BMN930209927

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a la fecha.

Aviso de privacidad

Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones

Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su **Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)**, ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: **800 627 2292** así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México **(55) 5340 0999** y desde el interior de la República el **800 999 8080**.

Referencia de Abreviaturas

ABO	Abono	COM	Comisión	EDO	Estado	O/B	Otro Banco
ATM	Cajero Automático	CONS	Consulta	I.S.R	Impuesto Sobre la Renta	PZO	Plazo
BTE	Banorte	CPA	Compra	I.V.A	Impuesto al Valor Agregado	R.F.C	Registro Federal de Causantes
CAM	Cámara de compensación	CTA	Cuenta	INT	Interés (es)	REV	Reverso
CAP	Capital	DEP	Depósito	INTBC	Interbancaria	S.B.C	Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ	Cheque	DEV	Devolución	INV	Inversión	VEN	Ventanilla
CLABE	Clave Bancaria Estandarizada	DISP	Disposición/Dispersión	LIQ	Liquidación (Pago)		



Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey
 Nuevo Leon. RFC BMN930209927

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL ▼

1302703453 - ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

Folio Fiscal: C3DB6831-8FE0-4DFD-BB36-1EF632152926**No de Serie del Certificado del SAT:** 00001000000714855070**No de Serie del Certificado del Emisor:** 00001000000708802421**Fecha y hora de certificación:** 2026-08-01T21:31:33**Lugar y fecha de elaboración:** 64830 2026-07-31**Forma de pago:** 03-Transferencia electrónica de fondos**Sello Digital del CFDI:**

MafhrtDx3+VI9hwJ6ws4r54BKHDQm/aV55BsYVWW59Bx7ro07i0SqZqxxzJLmad3lrHS6w4AFr6QUPT0LeDPk+EQldkZYVYsj78280T1G4+UqB+fVTF3Xu8ZoLVD3LrTAYSDldgfJ70qVGGcU9c52nTxH7MKe8aK7LwRDCQALyzdAKkp9qIjKzQrG+IIgruLvRBe+6WeJ7dYgQritrafuYCnxeg7ayI3EZPEFOkqpTo0SshEACAV29NxT9SxzNZtg6M1EAsxn9aThMBI3LMY6A+cPRbu66UI6Ys7WiGqC7Bh2fotBdU4eHJwZci0vin9YB7zO6loQ1I8kW8Sa0i9LA==

Sello del SAT:

IIpW+2wdcVFK7uG7Oduumle8BdFkCQrF78MNRGGzwYduOnwQCK2HBEc5HqmXeHphvN8UjYDZpfmtiR503iRUoJIRS3q8INNjd7Gzio2A/Nd3Q/Ym6bOCaDRDvkD3+SG7pX8N+LqLFhQyb64PCUtAvuOBjJebCn/9yILb4z24hAai9Q3Vresn0WVABoP5wT/dSa+ZPkM0PisQrQfhXtsAuGvM6JcxsSheK4+8ewoReGN4oRDmt+MUADzvRluh17yr7tHGONUeKGq+jzM/qV03NgCRr+Rthl/allm1hCvghzku0NgdlpVOT0qPflvYf2CqiMvzgQ6kmWd6PeKblnOA==

**Cadena original del complemento de certificación:**

||1.1|C3DB6831-8FE0-4DFD-BB36-1EF632152926|2026-08-01T21:31:33|DCD090706E42||MafhrtDx3+VI9hwJ6ws4r54BKHDQm/aV55BsYVWW59Bx7ro07i0SqZqxxzJLmad3lrHS6w4AFr6QUPT0LeDPk+EQldkZYVYsj78280T1G4+UqB+fVTF3Xu8ZoLVD3LrTAYSDldgfJ70qVGGcU9c52nTxH7MKe8aK7LwRDCQALyzdAKkp9qIjKzQrG+IIgruLvRBe+6WeJ7dYgQritrafuYCnxeg7ayI3EZPEFOkqpTo0SshEACAV29NxT9SxzNZtg6M1EAsxn9aThMBI3LMY6A+cPRbu66UI6Ys7WiGqC7Bh2fotBdU4eHJwZci0vin9YB7zO6loQ1I8kW8Sa0i9LA==|00001000000714855070||

Versión CFDI: 4.0**Importe Total:** TRES MIL CINCO PESOS 24/100 M.N.**Unidad de Medida:** E48-Unidad de servicio**Método de Pago:** PUE-Pago en una sola exhibición**Lugar de Expedición:** 64830**Régimen Fiscal:** 601-General de Ley Personas Morales**Código Postal del Receptor:** 45670**Régimen Fiscal del Receptor:** 603-Personas Morales con Fines no Lucrativos**Uso del CFDI:** G03-Gastos en general

Este documento es una representación impresa de un CFDI